
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 132
29 Ιανουαρίου 2013

3293

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Μετονομασία Δ.Ο.Υ. ............................................................................. 1
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων του 

Γραφείου Εισαγγελέα Οικονομικού Εγκλήματος. 2
Συμπλήρωση της υπ’ αριθμ. 13421/Δ1.4224/9−7−2012 

απόφασης σύστασης Πειθαρχικού Συμβουλίου 
του Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλι−
σης και Πρόνοιας. .......................................................................... 3

Καθορισμός των όρων και των διαδικασιών εγγρα−
φής στο Μητρώο Βιομηχανιών και Βιοτεχνιών πα−
ρασκευής γεωργικών φαρμάκων. ..................................... 4

Ανάθεση καθηκόντων Ληξιάρχου του Δήμου Βόρει−
ας Κυνουρίας Νομού Αρκαδίας. ........................................ 5 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. Δ6Α 1010856 ΕΞ2013 (1)

  Μετονομασία Δ.Ο.Υ. 

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 32 του Ν. 1828/1989 (Α΄2) «Αναμόρφω−

ση της φορολογίας εισοδήματος και άλλες διατάξεις», 
όπως έχει αντικατασταθεί και συμπληρωθεί με την 
παρ. 3 του άρθρου 19 του Ν. 2443/1996 (Α΄265) «Τροπο−
ποίηση και συμπλήρωση του Τελωνειακού Κώδικα και 
άλλες διατάξεις» και της παρ. 12 του άρθρου 55 του
Ν. 4002/2011 (A’ 180) «Τροποποίηση της συνταξιοδοτικής 
νομοθεσίας του δημοσίου – Ρυθμίσεις για την ανάπτυξη 
και τη δημοσιονομική εξυγίανση – Θέματα αρμοδιότητας 
Υπουργείων Οικονομικών, Πολιτισμού και Τουρισμού και 
Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης».

 β) Της παρ. 10 του άρθρου 16 του Ν. 2873/2000 (Α΄285) 
«Φορολογικές ελαφρύνσεις και απλουστεύσεις και άλ−
λες διατάξεις».

γ) Του Π.Δ. 185/2009 (Α 213) «Ανασύσταση του Υπουρ−
γείου Οικονομικών, συγχώνευση του Υπουργείου Οικο−
νομίας και Οικονομικών με τα Υπουργεία Ανάπτυξης 
και Εμπορικής Ναυτιλίας, Αιγαίου και Νησιωτικής Πολι−
τικής και μετονομασία του σε «Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας», μετατροπή του 
Υπουργείου Μακεδονίας – Θράκης σε Γενική Γραμματεία 

Μακεδονίας – Θράκης και υπαγωγή στο Υπουργείο Εσω−
τερικών της Γενικής Γραμματείας Μακεδονίας – Θράκης 
και της Γενικής Γραμματείας Αιγαίου και Νησιωτικής 
Πολιτικής» και του Π.Δ. 189/2009 (Α΄ 221) «Καθορισμός 
και ανακατανομή αρμοδιοτήτων των Υπουργείων».

δ) Του Π.Δ. 551/1988 (Α΄259) «Οργανισμός Νομαρχιών 
(Οργάνωση Οικονομικών Υπηρεσιών)», όπως τροποποι−
ήθηκε και ισχύει.

ε) Tης Υποπαραγράφου Ε.2. του άρθρου πρώτου του 
ν. 4093/2012 (Α’222) «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισί−
ου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013−2016 – Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθε−
σμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013−2016».

στ) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, ο οποίος κυ−
ρώθηκε με το « άρθρο πρώτο» του Π.Δ. 63/2005 (Α΄98 ) 
«Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα κυβερνητικά όργανα».

2. Την αριθμ. Δ6Α 1130258 ΕΞ2012/20−9−2012 (Β΄ 2552) 
απόφαση του Υπουργού Οικονομικών, όπως ισχύει, περί 
αναστολής λειτουργίας ορισμένων Δ.Ο.Υ.

3. Το αριθμ. Δ30Β 4000542 ΕΞ2012/8−1−2013 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Εφαρμογών Η/Υ (Δ30).

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται πρόσθετη δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Από την 1η Φεβρουαρίου 2013, μετονομάζουμε τη 
Δ.Ο.Υ. «Α' (Α' Β' Γ') Αθηνών − (A' [Α' Β' Γ'] − ΙΕ' − ΚΒ' Αθη−
νών)» σε Δ.Ο.Υ. «Α΄ Αθηνών» και καθορίζουμε ως έδρα 
αυτής την Αθήνα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 18 Ιανουαρίου 2013
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΤΟΥΡΝΑΡΑΣ

F
    Αριθμ. 2/2104/0022

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων του 
Γραφείου Εισαγγελέα Οικονομικού Εγκλήματος.

   Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε−

σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα 



3294 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 
(ΦΕΚ 98/Α).

2. Τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 17Α του
ν. 2523/1997 «Διοικητικές και ποινικές κυρώσεις στη φο−
ρολογική νομοθεσία και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 179/Α), 
όπως προστέθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 2 του
ν. 3943/2011 « Καταπολέμηση της φοροδιαφυγής, στελέ−
χωση των Ελεγκτικών Υπηρεσιών και άλλες διατάξεις 
αρμοδιότητας Υπουργείου Οικονομικών» (ΦΕΚ 66/Α)

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του Ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 
226/Α) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο − 
βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις 
εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονο−
μικής στρατηγικής 2012− 2015» όπως αντικαταστάθηκαν 
από την παρ. 1 του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85/Α).

4. Την αριθμ. Υ48/9−7−2012 (ΦΕΚ 2105/Β/9.7.2012) Απόφα−
ση καθορισμού αρμοδιοτήτων του Αναπληρωτή Υπουρ−
γού Οικονομικών Χρήστου Σταϊκούρα.

5. Την αρ. 2/46430/0004/24.7.2012 απόφαση μεταβίβα−
σης αρμοδιοτήτων και εξουσίας υπογραφής «Με εντολή 
Αναπληρωτή Υπουργού» (ΦΕΚ 2183/Β/24.7.2012)

6. Το αριθμ. 23518/4.1.2013 έγγραφο του Εισαγγελέα 
Οικονομικού Εγκλήματος, όπου αναφέρονται οι λόγοι 
για την ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας, 
κατά το έτος 2013.

7. Την αριθμ. Δ5Α 10000036ΕΞ2013/2.1.2013 απόφαση 
έγκρισης δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Προϋ−
πολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών του Υπουρ−
γείου Οικονομικών

8. Την αρ. Δ5Α 1004174ΕΞ2013/10.1.2013 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑ−
ΛΗΨΗ) βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης της Διεύθυνσης 
Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών του 
Υπουργείου Οικονομικών

9. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλεί−
ται δαπάνη ύψους μέχρι τεσσάρων χιλιάδων εξακοσίων 
πενήντα ευρώ (4.650€) περίπου σε βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2013, η οποία θα 
αντιμετωπισθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις Ειδι−
κού Φορέα 23−110 και ΚΑΕ 0511, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής 
εργασίας, για μέχρι είκοσι (20) υπαλλήλους του Γραφείου 
Εισαγγελέα Οικονομικού Εγκλήματος και μέχρι είκοσι (20) 
ώρες μηνιαία σε έκαστο κατά το χρονικό διάστημα από 
τη δημοσίευση της απόφασης και μέχρι 28.2.2013.

Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής απο−
ζημίωσης, μόνο στην περίπτωση που δεν είναι δικαιού−
χοι άλλης υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδήποτε 
φορέα για το ίδιο χρονικό διάστημα.

Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση των συνεργείων 
και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών που θα 
πραγματοποιηθούν θα γίνει με ονομαστικές αποφάσεις 
του Εισαγγελέα Οικονομικού Εγκλήματος,

Με την ολοκλήρωση της υπερωριακής εργασίας, η εκτέ−
λεση των προαναφερόμενων εργασιών και η παράδοση 
του έργου θα βεβαιώνεται εγγράφως από τον Προϊστά−
μενο του Γραφείου Εισαγγελέα Οικονομικού Εγκλήματος,

Η απόφαση αυτή που ισχύει από την δημοσίευσή της, 
να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 21 Ιανουαρίου 2013

 Με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού
Η Γενική Γραμματέας Δημοσιονομικής Πολιτικής

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΠΑΠΑΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ

    Αριθμ. 14293/Δ1.4414 (3)
Συμπλήρωση της υπ' αριθμ. 13421/Δ1.4224/9−7−2012 από−

φασης σύστασης Πειθαρχικού Συμβουλίου του Υπουρ−
γείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας .

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις του άρθρου 146Β του Ν. 3528/2007, 

όπως ισχύει.
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 368/89 «Οργανισμός Υπουρ−

γείου Εργασίας», ΦΕΚ Α' 163), όπως έχει τροποποιηθεί 
και ισχύει σήμερα.

3. Την αριθμ. 13421/Δ1.4224/9−7−2012 απόφαση σύστα−
σης Πειθαρχικού Συμβουλίου του Υπουργείου Εργασί−
ας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας (ΦΕΚ 2162 Β΄), 
όπως αυτή συμπληρώθηκε με την αριθμ. 20264/Δ1.5845/
28−9−2012 (ΦΕΚ 2759 Β΄) όμοια.

4. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Συμπληρώνεται η αριθμ. 13421/Δ 1.4224/9−7−2012 από−
φαση σύστασης Πειθαρχικού Συμβουλίου του Υπουρ−
γείου Εργασίας Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας, 
όπως αυτή ισχύει και ορίζεται ότι:

• Γραμματέας στο Πειθαρχικό Συμβούλιο ορίζεται 
μόνιμος υπάλληλος του Υπουργείου Εργασίας, Κοινω−
νικής Ασφάλισης και Πρόνοιας με βαθμό τουλάχιστον 
Δ΄, κατηγορίας ΠΕ, που ορίζεται, με τον αναπληρωτή 
του, με την απόφαση ορισμού μελών.

• Το Πειθαρχικό Συμβούλιο θα συνεδριάζει εντός και 
εκτός του κανονικού ωραρίου λειτουργίας των Δημοσί−
ων Υπηρεσιών, εκτός του χρόνου που καλύπτεται από 
υπερωριακή απασχόληση, και σύμφωνα με τις ισχύουσες 
διατάξεις περί συλλογικών οργάνων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως .

  Αθήνα, 31 Δεκεμβρίου 2012
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ

F
    Αριθμ. 334/3099 (4)
Καθορισμός των όρων και των διαδικασιών εγγραφής 

στο Μητρώο Βιομηχανιών και Βιοτεχνιών παρασκευ−
ής γεωργικών φαρμάκων.

   Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 34 παρ. 3 και 50 παρ. 1 περ. ζ) του

ν. 4036/2012 «Διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγο−
ρά, ορθολογική χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις». 

β) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, όπως τέθηκε σε 
ισχύ με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
όργανα» (ΦΕΚ Α΄ 98).

2. Την αριθ. Υ44/5.7.2012 απόφαση του Πρωθυπουργού 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων Χαρακόπουλο Μά−
ξιμο» (ΦΕΚ Β΄ 2094/6.7.2012).

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 3295

απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρα−
τικού Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Αρμόδιες Αρχές−Πεδίο εφαρμογής

1. Ως αρμόδια αρχή για την εγγραφή των ενδιαφερομέ−
νων στο Μητρώο Βιομηχανιών και Βιοτεχνιών παρασκευής 
γεωργικών φαρμάκων ορίζεται η Διεύθυνση Προστασίας 
Φυτικής Παραγωγής του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων, ως Συντονιστική Εθνική Αρχή (ΣΕΑ), σύμφωνα 
με τα άρθρα 3 παρ. 1 και 34 παρ. 2 και 4 του ν. 4036/2012.

2. Η εγγραφή στο μητρώο για κάθε Βιομηχανία και 
Βιοτεχνία παρασκευής γεωργικών φαρμάκων αφορά: 

α) Τις εγκαταστάσεις, 
β) Την αιτούμενη δραστηριότητα (παρασκευή, τυπο−

ποίηση, συσκευασία και αποθήκευση) και 
γ) Τη μορφή ή την κατηγορία των γεωργικών φαρμάκων.

Άρθρο 2
Όροι εγγραφής στο Μητρώο 

Οι απαιτούμενοι όροι για την εγγραφή στο Μητρώο 

Βιομηχανιών και Βιοτεχνιών παρασκευής γεωργικών 
φαρμάκων είναι, οι επιχειρήσεις:

α) Να λειτουργούν νομίμως για το σύνολο των δρα−
στηριοτήτων τους που σχετίζονται με γεωργικά φάρ−
μακα, 

β) Να διαθέτουν εγκεκριμένη μελέτη περιβαλλοντι−
κών επιπτώσεων από την κατά τον νόμο αρμόδια αρχή, 
ώστε να διασφαλίζεται η εύρυθμη λειτουργία της και η 
προστασία του περιβάλλοντος, 

γ) Να διαθέτουν τον κατά περίπτωση μηχανολογικό 
εξοπλισμό, εργαστήρια και λοιπά συστήματα ελέγχου 
για την παρασκευή και τη συσκευασία ποιοτικών τελι−
κών προϊόντων, 

δ) Να διαθέτουν τις απαιτούμενες και κατάλληλες 
κτιριακές εγκαταστάσεις, οι οποίες εξασφαλίζουν την 
ασφαλή λειτουργία της επιχείρησης για την ασφάλεια 
των εργαζομένων, και 

ε) Να διαθέτουν σύστημα πλήρους και αναλυτικής 
καταγραφής των εισροών και εκροών (ιδίως δραστικές 
ουσίες, έκδοχα, διαλύτες, τελικά προϊόντα, ποσότητες, 
μεγέθη συσκευασίας, αριθμούς παρτίδων).

Άρθρο 3
Απαιτούμενα δικαιολογητικά

για την εγγραφή στο Μητρώο 

1. Για την εγγραφή ή την τροποποίηση της εγγραφής στο Μητρώο Βιομηχανιών και Βιοτεχνιών παρασκευής 
γεωργικών φαρμάκων, ο ενδιαφερόμενος υποβάλλει κατά περίπτωση τα παρακάτω δικαιολογητικά:

α/α Απαιτούμενο δικαιολογητικό εγγραφής Πότε
υποβάλλεται

1 Βεβαίωση αρμόδιας Δ.Ο.Υ. με τον ΑΦΜ της επιχείρησης, τις δραστηριότητες της 
επιχείρησης και ότι δεν έχει κηρύξει πτώχευση, διάλυση κλπ.

Για την αρχική εγγρα−
φή 

2 Άδεια λειτουργίας της βιομηχανίας/βιοτεχνίας στην οποία αναφέρεται η σχετική 
με τα γεωργικά φάρμακα δραστηριότητα. 

Για την αρχική εγ−
γραφή και σε κάθε 
τροποποίησή της

3 Δήλωση της βιομηχανίας/βιοτεχνίας όλων των χώρων που χρησιμοποιούνται για 
παρασκευή, τυποποίηση, συσκευασία και αποθήκευση γεωργικών φαρμάκων, τόσο 
των πρώτων υλών, όσο και των τελικών προϊόντων, συμπεριλαμβανομένων και 
εγκαταστάσεων φυσικών ή νομικών προσώπων με τους οποίους συνεργάζεται 
βιομηχανία/βιοτεχνία για την αποθήκευση των παρασκευαζόμενων ή συσκευαζό−
μενων προϊόντων. Για τις εταιρείες αυτές αναγράφονται το ΑΦΜ, η διεύθυνση και 
η αποθηκευτική ικανότητα.

Για την αρχική εγ−
γραφή και σε κάθε 
τροποποίησή της

4 Μελέτη περιβαλλοντικών επιπτώσεων για τη σχετική με το Μητρώο δραστηριότητα, 
συνοδευόμενη από την Απόφαση έγκρισης της κατά νόμο αρμόδιας αρχής.

Για την αρχική εγ−
γραφή και σε κάθε 
τροποποίησή της

5 Αναλυτική κατάσταση του μηχανολογικού εξοπλισμού ανά μορφή αιτούμενου σκευ−
άσματος και βεβαίωση μηχανολόγου μηχανικού ή χημικού μηχανικού περί καταλ−
ληλότητάς του για τις αιτούμενες δραστηριότητες.

Για την αρχική εγ−
γραφή και σε κάθε 
τροποποίησή της

6 Αναλυτική κατάσταση των οργάνων ελέγχου των φυσικοχημικών ιδιοτήτων των 
παρασκευαζομένων σκευασμάτων και βεβαίωση μηχανολόγου μηχανικού ή χημικού 
μηχανικού περί καταλληλότητάς του για τις αιτούμενες δραστηριότητες. Εναλλα−
κτικά, δήλωση της βιομηχανίας/βιοτεχνίας ότι διαθέτει εγκατεστημένο και ενεργό 
Εργαστήριο ελέγχου φυσικοχημικών ιδιοτήτων ή ενεργή σύμβαση με αντίστοιχο 
ιδιωτικό ή δημόσιο εργαστήριο.

Για την αρχική εγ−
γραφή και σε κάθε 
τροποποίησή της. 

Δεν απαιτείται στην 
περίπτωση της συ−

σκευασίας γεωργικών 
φαρμάκων7 Δήλωση της βιομηχανίας/βιοτεχνίας ότι διενεργεί απαρεγκλίτως ανά παρτίδα πα−

ραγωγής, ποιοτικό έλεγχο των παραγόμενων προϊόντων και ότι τηρεί το ανάλογο 
μητρώο για χρονική περίοδο τουλάχιστον πέντε ετών. 

8 Δήλωση της βιομηχανίας/βιοτεχνίας ότι απασχολεί Τεχνικό Διευθυντή, με τα στοι−
χεία αυτού, αρμόδιο για θέματα Μητρώου Βιομηχανιών και Βιοτεχνιών παρασκευής 
γεωργικών φαρμάκων.

Για την αρχική εγ−
γραφή και σε κάθε 
τροποποίησή της



3296 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

9 Βεβαίωση υποβολής μελέτης ατυχημάτων μεγάλης έκτασης (SEVESO) ή βεβαίωση 
της εταιρείας ότι εξαιρείται από την υποβολή της. 

Για την αρχική εγ−
γραφή

10 Υπεύθυνη δήλωση του νόμιμου εκπροσώπου της βιομηχανίας/βιοτεχνίας ότι τα υπο−
βαλλόμενα στατιστικά στοιχεία της περ. δ του άρθρου 5 της παρούσας, είναι ακριβή. 

Για την αρχική εγ−
γραφή

11 Υπεύθυνη δήλωση του νόμιμου εκπροσώπου της βιομηχανίας/βιοτεχνίας, ότι για κάθε 
μεταβολή των ανωτέρω στοιχείων ή των σχετικών πιστοποιητικών και εγγράφων 
από τις αντίστοιχες αρμόδιες αρχές, όπως μεταβολές στην άδεια λειτουργίας, στην 
περιβαλλοντική μελέτη, στην πυρασφάλεια κλπ., πρόκειται να ενημερώνει τη ΣΕΑ 
εντός ενός μηνός από την επέλευσή τους. 

Για την αρχική εγ−
γραφή και σε κάθε 
τροποποίησή της

Άρθρο 4
Διαδικασία εγγραφής στο Μητρώο 

Βιομηχανιών και Βιοτεχνιών παρασκευής γεωργικών 
φαρμάκων 

1. Αρχική Εγγραφή: Η ενδιαφερόμενη βιομηχανία/βιοτε−
χνία υποβάλλει στη ΣΕΑ, αίτηση εγγραφής (Παράρτημα I) 
στο Μητρώο Βιομηχανιών και Βιοτεχνιών παρασκευής γε−
ωργικών φαρμάκων, συνοδευόμενη από τα κατά περίπτωση 
απαιτούμενα δικαιολογητικά του άρθρου 3 της παρούσας. 

2. Τροποποίηση της αρχικής εγγραφής: Σε περίπτω−
ση αλλαγής ορισμένων εκ των στοιχείων της αρχικής 
εγγραφής, η ενδιαφερόμενη βιομηχανία/βιοτεχνία υπο−
βάλλει στη ΣΕΑ αίτηση τροποποίησης της εγγραφής της 
(Παράρτημα I) στο Μητρώο Βιομηχανιών και Βιοτεχνιών 
παρασκευής γεωργικών φαρμάκων, συνοδευόμενη από 
τα κατά περίπτωση απαιτούμενα δικαιολογητικά του 
άρθρου 3 της παρούσας. Εφόσον για την τροποποίηση 
της αρχικής εγγραφής η ενδιαφερόμενη βιομηχανία/βιο−
τεχνία, θεωρεί ότι δεν απαιτείται η εκ νέου προσκόμιση 
των δικαιολογητικών, υποβάλλει αίτηση στη ΣΕΑ, στην 
οποία αιτιολογείται η μη αναγκαιότητα υποβολής τους. 

3. Η ΣΕΑ εξετάζει την αίτηση και εφόσον απαιτείται, 
ενημερώνει εγγράφως την ενδιαφερόμενη βιομηχανία/
βιοτεχνία για τυχόν ελλείψεις των δικαιολογητικών και 
εντός έξι (6) μηνών από την υποβολή της αίτησης εγ−
γράφει την ενδιαφερόμενη βιομηχανία/βιοτεχνία στο 
Μητρώο Βιομηχανιών και Βιοτεχνιών παρασκευής γε−
ωργικών φαρμάκων ή απορρίπτει τη σχετική αίτηση. 
Σε περίπτωση έλλειψης δικαιολογητικών για την οποία 
τεκμηριωμένα δεν ευθύνεται η ενδιαφερόμενη βιομη−
χανία/βιοτεχνία, η ΣΕΑ με απόφασή της εγγράφει την 
ενδιαφερόμενη βιομηχανία/βιοτεχνία στο Μητρώο και 
καλεί την βιομηχανία/βιοτεχνία να προσκομίσει τα απα−
ραίτητα δικαιολογητικά αμέσως μόλις είναι διαθέσιμα. 
Η ως άνω αρμόδια αρχή, δύναται για την εξέταση της 
αίτησης να ζητήσει τη γνωμοδότηση άλλων υπηρεσι−
ών. Σε κάθε περίπτωση, η διαδικασία πρέπει να έχει 
ολοκληρωθεί εντός έξι (6) μηνών από την υποβολή της 
αίτησης. Σε κάθε νέα εγγραφή στο Μητρώο Βιομηχα−
νιών και Βιοτεχνιών παρασκευής γεωργικών φαρμάκων 
δίνεται μονοσήμαντος αριθμός μητρώου.

Άρθρο 5
Υποχρεώσεις Βιομηχανιών και Βιοτεχνιών

παρασκευής γεωργικών φαρμάκων
Οι εγγεγραμμένες στο Μητρώο Βιομηχανιών και Βιο−

τεχνιών παρασκευής γεωργικών φαρμάκων βιομηχανίες 
και βιοτεχνίες, υποχρεούνται:

α) Να συνεργάζονται με τις ελεγκτικές αρχές για τη 
διενέργεια των ελέγχων του άρθρου 8 του ν. 4036/2012 
και να παρέχουν πρόσβαση σε κάθε ελεγχόμενο χώρο για 
τον σκοπό αυτόν, 

β) Να διατηρούν όλα τα στοιχεία σχετικά με τα γεωργικά 
φάρμακα που παράγουν, τυποποιούν, συσκευάζουν ή απο−
θηκεύουν για χρονικό διάστημα τουλάχιστον πέντε (5) ετών, 

γ) Να ενημερώνουν τη ΣΕΑ για οποιαδήποτε μεταβολή 
της κατάστασης της επιχείρησης εντός ενός μηνός από 
την επέλευσή της, και

δ) Να υποβάλουν μέχρι τη 31η Μαρτίου κάθε έτους, 
στατιστικά στοιχεία σχετικά με τις δραστικές ουσίες 
και τα σκευάσματα των γεωργικών φαρμάκων που πα−
ρήγαγαν, τυποποίησαν ή συσκεύασαν το προηγούμενο 
ημερολογιακό έτος σε χιλιόγραμμα δραστικών ουσιών.

Άρθρο 6
Καταργούμενες−Μεταβατικές διατάξεις 

1. Από την έναρξη ισχύος της παρούσας απόφασης, κα−
ταργούνται οι αριθ. 82299/23.7.1997 απόφαση του Υπουργού 
Γεωργίας «Προϋποθέσεις για τη χορήγηση άδειας παρα−
σκευής, συσκευασίας και αποθήκευσης γεωργικών φαρμά−
κων. Τήρηση Μητρώου αναγνωρισμένων βιομηχανιών και 
βιοτεχνιών γεωργικών φαρμάκων και σύσταση Επιτροπής 
Ελέγχου αυτών» (ΦΕΚ Β΄692/19.8.1997) και 272634/5.8.2004 
απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
«Σύσταση και συγκρότηση επιτροπής ελέγχου Βιομηχανιών 
και Βιοτεχνιών Γεωργικών Φαρμάκων»(ΦΕΚ Β΄1240/12.8.2004). 

2. Από την έναρξη ισχύος της παρούσας απόφασης, οι 
εγγεγραμμένες στο Μητρώο αναγνωρισμένων βιομηχανιών 
και βιοτεχνιών γεωργικών φαρμάκων του άρθρου 2 της αριθ. 
82299/23.7.1997 καταργούμενης απόφασης, βιομηχανίες και 
βιοτεχνίες, εγγράφονται αυτόματα στο Μητρώο Βιομηχα−
νιών και Βιοτεχνιών παρασκευής γεωργικών φαρμάκων της 
παρούσας και κατόπιν ειδοποίησης από τη ΣΕΑ όταν αυτό 
απαιτείται, προσκομίζουν τα δικαιολογητικά του άρθρου 3 
της παρούσας για την επικαιροποίηση του φακέλου τους 
εντός έξι (6) μηνών από τη δημοσίευση της παρούσας. 

3. Εντός έξι (6) μηνών από την έναρξη ισχύος της 
παρούσας απόφασης, οι βιομηχανίες και βιοτεχνίες των 
οποίων οι αιτήσεις εγγραφής στο Μητρώο αναγνωρι−
σμένων Βιομηχανιών και Βιοτεχνιών γεωργικών φαρμά−
κων υπεβλήθησαν σύμφωνα με την αριθ. 82299/23.7.1997 
καταργούμενη απόφαση και εκκρεμούν, προσκομίζουν 
κατόπιν ειδοποίησης από τη ΣΕΑ, τα δικαιολογητικά του 
άρθρου 3 της παρούσας και εγγράφονται στο Μητρώο 
Βιομηχανιών και Βιοτεχνιών παρασκευής γεωργικών 
φαρμάκων της παρούσας. Σε περίπτωση που τα απαι−
τούμενα δικαιολογητικά δεν προσκομιστούν στο ως άνω 
οριζόμενο χρονικό διάστημα, η αίτηση απορρίπτεται. 

Άρθρο 7
Παράρτημα

Προσαρτάται στην παρούσα απόφαση ένα (1) Παράρτημα, 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της και έχει ως εξής:



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 3297

  
 

 
 

:           
 

 
: /         

 .  
 
 

.   
 / :  

 :  

:  

. . .:  

  :  

:  

 (fax):  

Email:  

  :  

 
.   

   :  

 :  

 (fax) :  

Email :  

   

: 

 

   :  

 :  

 (fax) :  

Email :  

   :  



3298 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

:           
    . 

 
.   

/     
( /  

) 

  
( , , 

  ) 

 
 

(EC, WP, AE, SC 
) 

1    
2    
3    
4    
5    
 

      . 
 
 

                                                                                                     
  

 
 
 

(    ) 
 

 Πίνακας Ι
Υποβαλλόμενα δικαιολογητικά για την εγγραφή/

τροποποίηση της εγγραφής στο Μητρώο  Βιομηχανιών και Βιοτεχνιών παρασκευής γεωργικών φαρμάκων

α/α Απαιτούμενο δικαιολογητικό εγγραφής Υποβάλλεται
(ΝΑΙ/ΟΧΙ)

1 Βεβαίωση αρμόδιας Δ.Ο.Υ. με τον ΑΦΜ της επιχείρησης, τις δραστηριότητες της επιχείρησης 
και ότι δεν έχει κηρύξει πτώχευση, διάλυση κλπ.

2 Άδεια λειτουργίας της βιομηχανίας/βιοτεχνίας στην οποία αναφέρεται η σχετική με τα γε−
ωργικά φάρμακα δραστηριότητα. 

3 Δήλωση της βιομηχανίας/βιοτεχνίας όλων των χώρων που χρησιμοποιούνται για παρασκευή, 
τυποποίηση, συσκευασία και αποθήκευση γεωργικών φαρμάκων, τόσο των πρώτων υλών, όσο 
και των τελικών προϊόντων, συμπεριλαμβανομένων και εγκαταστάσεων φυσικών ή νομικών 
προσώπων με τους οποίους συνεργάζεται βιομηχανία/βιοτεχνία για την αποθήκευση των 
παρασκευαζόμενων ή συσκευαζόμενων προϊόντων. Για τις εταιρείες αυτές αναγράφονται το 
ΑΦΜ, η διεύθυνση και η αποθηκευτική ικανότητα.

4 Μελέτη περιβαλλοντικών επιπτώσεων για τη σχετική με το Μητρώο δραστηριότητα, συνο−
δευόμενη από την Απόφαση έγκρισης της κατά νόμο αρμόδιας αρχής.

5 Αναλυτική κατάσταση του μηχανολογικού εξοπλισμού ανά μορφή αιτούμενου σκευάσματος 
και βεβαίωση μηχανολόγου μηχανικού ή χημικού μηχανικού περί καταλληλότητάς του για 
τις αιτούμενες δραστηριότητες.

6 Αναλυτική κατάσταση των οργάνων ελέγχου των φυσικοχημικών ιδιοτήτων των παρασκευαζομένων 
σκευασμάτων και βεβαίωση μηχανολόγου μηχανικού ή χημικού μηχανικού περί καταλληλότητάς του 
για τις αιτούμενες δραστηριότητες. Εναλλακτικά, δήλωση της βιομηχανίας/βιοτεχνίας ότι διαθέτει 
εγκατεστημένο και ενεργό Εργαστήριο ελέγχου φυσικοχημικών ιδιοτήτων ή ενεργή σύμβαση με 
αντίστοιχο ιδιωτικό ή δημόσιο εργαστήριο.

7 Δήλωση της βιομηχανίας/βιοτεχνίας ότι διενεργεί απαρεγκλίτως ανά παρτίδα παραγωγής, ποιο−
τικό έλεγχο των παραγόμενων προϊόντων και ότι τηρεί το ανάλογο μητρώο για χρονική περίοδο 
τουλάχιστον πέντε ετών. 

8 Δήλωση της βιομηχανίας/βιοτεχνίας ότι απασχολεί Τεχνικό Διευθυντή, με τα στοιχεία αυτού, 
αρμόδιο για θέματα Μητρώου Βιομηχανιών και Βιοτεχνιών παρασκευής γεωργικών φαρμάκων.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 3299

    Αριθμ. 1604/158 (5)
Ανάθεση καθηκόντων Ληξιάρχου του Δήμου Βόρειας 

Κυνουρίας Νομού Αρκαδίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 2 του Ν. 344/1976 

«Περί ληξιαρχικών πράξεων», όπως τροποποιήθηκε με το 
άρθρο 9 παρ. 15 του Ν. 2307/1995 (ΦΕΚ 113/τ.Α/15−6−1995).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 14 παρ. 4 του Ν. 2503/97 
(ΦΕΚ 107/30.5.97 Α΄) «διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 2 και 280 του
Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικρά−
της (ΦΕΚ 87/τ.Α/7−6−2010).

4. Την αριθμ. Φ. 127080/57460/21−12−2010 απόφαση του 
Υφυπουργού Εσωτερικών Αποκέντρωσης και Ηλεκτρο−
νικής Διακυβέρνησης «Υποδιαίρεση ληξιαρχικής Περι−
φέρειας Δήμων που συνιστώνται από συνένωση ΟΤΑ 
σύμφωνα με το Ν. 3852/2010» (ΦΕΚ 1984/τ.Β/22−12−2010).

5. Την αριθμ. ΓΓ15650/1253/1−3−2011 (ΦΕΚ 480/τ.Β/29−3−
2011) απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής "Με εντο−
λή Γενικού Γραμματέα" στον Προϊστάμενο της Γενικής 
Διεύθυνσης και στους Προϊσταμένους των Υπηρεσιών 
της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου − Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

6. Την αριθμ. 65/2010 (αριθμ. πρωτ. Φ127080/57510/
31−12−2010) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών Απο−
κέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης «Περί ληξι−
αρχικών βιβλίων των νέων δήμων που συνιστώνται από 
συνένωση ΟΤΑ με το ν. 3852/2010».

7. Το γεγονός ότι στο Δήμο Βόρειας Κυνουρίας δεν 
επέρχεται καμία μεταβολή σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 1 του Ν. 3852/2010 δηλαδή αποτελείται έναν 
(1) οργανισμό τοπικής αυτοδιοίκησης και υποδιαιρείται 
σε μία (1) ληξιαρχική περιφέρεια.

8. Την αριθμ. 1/3−1−2013 απόφαση του Δημάρχου Βό−
ρειας Κυνουρίας με την οποία προτείνει την ανάθεση 
καθηκόντων Ληξιάρχου για το Ληξιαρχείο του Δήμου 
Βόρειας Κυνουρίας στο δημοτικό υπάλληλο Ηλιόπου−
λο Σπυρίδωνα του Γεωργίου κλάδου ΔΕ Διοικητικού, 
αποφασίζουμε:

Αναθέτουμε την άσκηση καθηκόντων, Ληξιάρχου για 
το Ληξιαρχείο του Δήμου Βόρειας Κυνουρίας στο μόνιμο 
υπάλληλο Ηλιόπουλο Σπυρίδωνα του Γεωργίου κλάδου 
ΔΕ Διοικητικού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Τρίπολη, 15 Ιανουαρίου 2013

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Προϊστάμενος Τμήματος

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΩΣΤΟΠΟΥΛΟΣ  

9 Βεβαίωση υποβολής μελέτης ατυχημάτων μεγάλης έκτασης (SEVESO) ή βεβαίωση της εται−
ρείας ότι εξαιρείται από την υποβολή της. 

10 Υπεύθυνη δήλωση του νόμιμου εκπροσώπου της βιομηχανίας/βιοτεχνίας ότι τα υποβαλλόμενα 
στατιστικά στοιχεία του άρθρου 5 περ. δ της παρούσας, είναι ακριβή. 

11 Υπεύθυνη δήλωση του νόμιμου εκπροσώπου της βιομηχανίας/βιοτεχνίας, ότι για κάθε μεταβολή 
των ανωτέρω στοιχείων ή των σχετικών πιστοποιητικών και εγγράφων από τις αντίστοιχες 
αρμόδιες αρχές, όπως μεταβολές στην άδεια λειτουργίας, στην περιβαλλοντική μελέτη, στην 
πυρασφάλεια κλπ., πρόκειται να ενημερώνει τη ΣΕΑ εντός ενός μηνός από την επέλευσή τους. 

Άρθρο 8
Έναρξη ισχύος

Η παρούσα απόφαση αρχίζει να ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 10 Ιανουαρίου 2013

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΜΑΞΙΜΟΣ ΧΑΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ

F



3300 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02001322901130008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2013-02-01T13:32:35+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




